
 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 
Fotonávod ke střihu Laura vel.XS-3XL 

Dámský košilový kabátek 
 
 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kabátek můžete šít ze Scuby nebo Punto di Roma úpletu. Oba materiály jsme odzkoušeli 

a se střihem jdou skvěle dohromady. 

Nejprve si vybereme vhodnou velikost, překreslíme na přenosový papír, přidáme na švy. 

Na záložky je již přidáno ve střihu. Poté přeneseme na materiál. Máme 1x ZD, 2x rukáv, 

2x límec, 2x manžetu rukávu, 1x podsádku průkrčníku ZD. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Dále máme 2x PD, 4x patka kapsy, 2x kapsa a 2x podsádka průkrčníku PD. Kousek 

vlizelínu na podžehlení patek pod druky. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nejprve si připravíme patky kapes. Máme je z látky vystřihnuté celkem 4x. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Sešijeme vždy dva díly na OL - obě kratší strany a jednu delší, a na střed nažehlíme kousek 

vlizelínu, který látku vystuží pro použití druku. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Růžky odstřihneme, aby po přetočení patky na líc nezavázely při prošívání z lícu. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

  

 

 

 

6. Prošijeme rovnostehem. Použili jsme barevně stejnou nit jako látku, ale lze zvolit i nit 

kontrastní. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Nyní si připravíme kapsy. Nejprve je dvakrát založíme do rubu a prošijeme na rovnostehu. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Poté je přiložíme na vyznačené místo na PD. Vyznačíme si i umístění patky. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Založíme okraje po obvodu kapsy do rubu a pečlivě našpendlíme. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Prošijeme rovnostehem v kraji. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Dále našijeme patky kapes. Patka je míně širší, než kapsa, aby horní část kapsy dobře 

zakryla. Také sešijeme PD a ZD v náramenicích. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Dále sešijeme podsádky. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Zde sešité na OL. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

14. Také sešijeme oba díly límce. Užší díl límce bude patřit dospodu, širší nahoru. Tento malý 

rozdíl v šířce dílů límce zaručí, že nám límec při nošení nebude trčet vzhůru. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Oba díly límce sešijeme – obě kratší strany a také tu nejdelší. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 16. Před přetočením na líc opět sestřihneme růžky. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Po přetočení na líc opět prošijeme ještě z lícu ty sešité strany. Poté si sešpendlíme oba 

díly límce tak, aby nesešitá strana dobře lícovala. Také si dle střihu vyznačíme body, které 

budeme napasovávat na ramenní šev. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Před všitím límce ještě našpendlíme légy – viz foto. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. Mezi záložky légy vložíme límec – měl by dosahovat až ke středu légy – viz foto. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Zde ještě fotka z větší vzdálenosti. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. Nyní přes límec a založené légy našpendlíme podsádku sešitou ze třech dílů. Švy 

náramenic složíme k ZD, švy podsádky k PD. Takto nám nevznikne při prošívání velká vrstva 

látek, což by mohlo u domácího stroje dělat problém. Na OL sešijeme. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Pokud chceme poutko, nezapomeneme vložit mezi podsádku a límec. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. Teď už to bude jednoduché. Našpendlíme si založení légy po celé délce. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. Před špendlením pěkně porovnáme a překontrolujeme, zda nám vše hezky sedí. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Zde našpendleno. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. A rovnostehem prošijeme v kraji celou délku obou lég. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. Pokud chceme ozdobit zadní díl nějakým štítkem, našijeme právě nyní. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. Po našití štítku prošijeme rovnostehem celou podsádku v kraji, v místě OL stehu. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

  

 

 

 

29. A takto krásně bude vypadat prošití a štítek zezadu. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. Kousek nad rozparkem začneme začisťovat boční strany PD a ZD (každý díl zvlášť) 

směrem dolů. Nejlépe na OL. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

32. V místě, kde bude začínat rozparek nastřihneme šití – asi 2-3mm. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33. Nyní všijeme rukávy. Rukávovou hlavici pečlivě navolníme do průramku. Poté všijeme. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. Při sešívání rukávu v délce plynule šijeme od zápěstí a přejdeme k sešívání PD se ZD až 

kousek nad rozparek. Tam OL šití končí (cca 3cm nad vyznačeným rozparkem). Dále 

dokončíme sešívání PD se ZD rovnostehem až k místu začátku rozparku. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

35. Od místa rozparku založíme OL šití do rubu a prošijeme rovnostehem. 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

36. Začátek rozparku zajistíme krátkým rovným stehem. 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

37. Zbývá založit délku kabátku do rubu. Nejprve okraj začistíme na OL a poté založíme do 

rubu a prošijeme rovnostehem. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

38. Zde hotovo. 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

39. Na závěr ještě sešijeme manžety rukávu do obvodu. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

40. Zde sešito. Dále přeložíme napůl, přetáhneme přes spodní okraj rukávu a sešijeme. 

Nezapomeneme na druky. Celkem jich potřebujeme osm (2 na patky, 6 na légu).  

Jejich umístění je na střihu vyznačeno. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

A máme hotovo. 

Děkujeme za zakoupení našeho střihu. 
Pochlubte se svým ušitým kouskem na facebookové stránce de-park a buďte inspirací 

ostatním. 
Líbí se vám naše střihy? Naplánujte si další střih a látku v našem Designer Karl. Dopředu 

uvidíte, jak bude váš finální kousek vypadat. 
 

Ať se šití daří, jehly nelámou a nitě nemotají. 

https://www.de-park.cz/konfigurator/

